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Svenskt Näringsliv är en näringslivsorganisation som representerar cirka 60 000 företag och 

48 bransch- och arbetsgivarorganisationer i Sverige. Vi arbetar för att främja ett gynnsamt 

företagsklimat och en väl fungerande konkurrenspolitik. 

 

Vi har tagit del av Konkurrensverkets utkast till nya föreskrifter om anmälan om 

företagskoncentration, och vill framföra några synpunkter på förslagen. 

Harmonisering är av stort värde 

Vi uppskattar att Konkurrensverket strävar efter att harmonisera de svenska föreskrifterna 

med EU:s motsvarande regler, så långt det är möjligt. Det bidrar till att minska den 

administrativa bördan för företag som är verksamma i flera länder. Det skapar också större 

tydlighet och förutsägbarhet för företagen, vilket underlättar deras planering och 

genomförande av företagskoncentrationer. 

Förändringar som underlättar för företagen är välkommet 

Vi uppskattar även att Konkurrensverket har föreslagit vissa förändringar som kan underlätta 

för företagen vid anmälan om företagskoncentration. Det gäller bland annat möjligheten att 

göra digitala anmälningar och att använda e-underskrift. 

  

Vi anser att dessa förändringar är i linje med den digitala utvecklingen och kan bidra till att 

modernisera och effektivisera anmälningsprocessen. Vi ser positivt på att Konkurrensverket 

strävar efter att följa med sin tid och anpassa sina rutiner till företagens behov. 

 

Vi vill även framhålla att vi välkomnar några av de föreslagna ändringarna som kan minska 

informationsbördan i vissa fall. Det gäller framför allt undantaget från att lämna information 

om leverantörer och underleverantörer i punkterna 2.18 och 2.19, samt undantaget från att 

lämna information om samarbetsavtal i punkten 2.20. Vi anser att dessa undantag är rimliga 

och ändamålsenliga, och kan bidra till att förenkla anmälningsprocessen för många företag. 

De flesta förslagen medför ökad administrativ börda 

Samtidigt konstaterar vi att de flesta förslagen innebär en ökad informationsbörda för 

företagen vid anmälan om företagskoncentration. Konkurrensverket anser att detta är 

motiverat för att myndigheten ska kunna göra en effektiv och rättssäker prövning av 

koncentrationerna.  
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Det kan samtidigt ifrågasättas om det är proportionerligt att alla anmälningar ska belastas 

med mer omfattande krav, när endast en mindre andel av koncentrationerna leder till 

åtgärder från myndighetens sida. Det är rimligen också så att även om viss information i 

annat fall behöver samlas in under utredningens gång, så kommer de ökade kraven att 

inlämna information att sammantaget leda till ökad administrativ börda jämfört med nuläget. 

Det ska samtidigt vägas mot möjligheten att genomföra en snabb och effektiv prövning av 

ärendet, vilket både är i myndighetens och företagens intresse. 

 

Särskilt när det gäller andra marknader där företagskoncentrationen kan ha en betydande 

inverkan tycks mängden information som ska lämnas in öka betänkligt. Svenskt Näringsliv 

uppmanar Konkurrensverket att överväga om det verkligen är ändamålsenligt att utvidga 

kraven på detta vis. 

 

Ofta anges att utökade informationskraven inte medför någon större börda för företagen, då 

det rör sig om information som man redan har tillgängligt. Det ska dock inte underskattas hur 

tidsödande och kostsamt det kan vara att samla in, bedöma och strukturera informationen på 

ett adekvat sätt. Ofta anlitas externa ombud för processen, som behöver sätta sig in i 

företagets situation och sedan sammanställa informationen. Detta är givetvis något som 

ytterligare ökar transaktionskostnaden. 

Allmänna råden är oproblematiska 

När det gäller de allmänna råden som Konkurrensverket har utfärdat i samband med 

föreskrifterna, har vi inga invändningar mot dem. Vi anser att de kan bidra till att skapa större 

klarhet och vägledning för företagen om vilken informations som ska lämnas och hur 

anmälningsprocessen företrädesvis ska gå till. Vi anser också att detta i förlängningen kan 

bidra till att öka effektiviteten och rättssäkerheten i Konkurrensverkets handläggning av 

koncentrationerna. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis vill vi framföra följande synpunkter på Konkurrensverkets föreskrifter om 

anmälan om företagskoncentration: 

 

• Vi uppskattar att Konkurrensverket generellt strävar efter att harmonisera de 

svenska föreskrifterna med EU:s regler, så långt det är möjligt. 

• Vi välkomnar några av de föreslagna ändringarna som kan minska 

informationsbördan i vissa fall, samt de förändringar som kan underlätta för 

företagen vid anmälan om företagskoncentration. 

• Vi noterar att de nya föreskrifterna medför en ökad administrativ börda för företagen, 

och vill uppmana Konkurrensverket att överväga om alla delar av förslagen är 

nödvändiga och proportionerliga, i synnerhet kopplat till andra än berörda 

marknader. Detta särskilt med tanke på att endast en mindre andel av 

koncentrationerna leder till åtgärder från Konkurrensverkets sida. 

• Vi har inga invändningar mot de allmänna råden som Konkurrensverket har utfärdat i 

samband med föreskrifterna. 

Med vänlig hälsning 

Stefan Sagebro 


